
Att tänka på 

NÄR DU FLYTTAR 
HEMIFRÅN



Adressändring 
Se till att adressändra på www.adressandring.se i god tid  
och anmäl samtidigt din flytt till Skatteverket så att du får 
rätt folkbokföringsadress. Det är lag på att vara korrekt folk- 
bokförd och skriven på den adress där man faktiskt bor.

Elavtal
Du behöver ett elnätsavtal med den nätleverantör som äger  
elledningarna i det område som du flyttar till. Börja med att 
kolla vad som ingår i hyran och om du behöver teckna ett 
eget elnätsavtal. På www.elomraden.se kan du se vem som är 
elnätsägare. Kontakta din nätägare för att själv registrera dig på 
anläggningen. Därefter är det fritt fram att välja elhandlare. 
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Bredband
Skaffa bredbandavtal. För att slippa ägna en massa tid åt att 
få fungerande uppkoppling när man precis flyttat in och har 
mängder av saker att packa upp för att komma i ordning är det 
bra att beställa bredband i god tid. Kolla först om det ingår i 
hyran, om hyresvärden eller bostadsrättsföreningen har avtal 
med någon särskild leverantör eller om du kan ta över avtalet 
från den tidigare bostadsinnehavaren.

Hemförsäkring
Skaffa hemförsäkring. Beställ en hemförsäkring som börjar gälla 
din tillträdesdag. Många försäkringsbolag har studentrabatter.
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Gör en budget
Med eget boende följer flera nya räkningar att betala: 
hyra, elräkningar (en från bolaget som äger nätet och en 
för din förbrukning), hemförsäkring och så vidare. För att 
få en helhetsbild av din ekonomi är det bra att göra en 
sammanställning av dina kostnader och en budget så att 
du vet att pengarna räcker. Var särskilt uppmärksam på om 
du har räkningar som kommer kvartalsvis och inte månadsvis.

”Gör en budget och få koll på 
ekonomin, till exempel om du har 
ont om pengar eller bättre vill förstå 
vad du lägger dina pengar på.”
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Sortera rätt
I Sverige är du enligt lag skyldig att sortera ditt avfall
Det är absolut värt att sortera. Vi lever på en planet med 
begränsade tillgångar. Det är väldigt sällan man blir tvungen 
att kassera avfall som sorterats ut. Förpackningar blir till nya 
förpackningar, tidningar blir till nya tidningar, matavfall blir 
drivmedel och det övriga hushållsavfallet blir till energi. 

Återvinn ditt matfett
Numera har vi insamling av matfett på återvinningscentralen 
Övreskog. Du kan hälla överblivet matfett i en återförslutnings-
bar förpackning och lämna in den på återvinningscentralen Öv-
reskog. Matfettet omvandlas till biobränsle och förpackningen 
lämnas till förpackningsinsamlingen. Tack för ditt bidrag! 
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Spola rätt
Det enda du får spola ner i toaletten är fekalier och 
toalettpapper eller som man vanligtvis säger: Kiss, bajs och 
toalettpapper då det vatten vi använder ingår i ett ständigt 
kretslopp. Vår uppgift är att se till att det är rent när det 
återvänder till naturen. 

Detta får du inte spola ner
Pappershanddukar, näsdukar, servetter, våtservetter,  
industripapper, engångsrakhyvlar, matfett, blöjor, bindor, tops, 
tamponger, hår, ludd från torktumlare, bomull, kondomer,  
tandpetare, strumpbyxor, underkläder, rengöringstrasor, 
kattsand, snus och cigaretter.
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TILLSAMMANS 
MOT FRAMTIDEN


